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POBLACION ACCEDE A MASIFICACION DEPORTIVA

1.1 Desarrollo de campaiias de masificacion deportiva a la poblacion objetivo

Comparativo trimestral del nimero de participantes en actividades de

masificacién deportiva, segun regién, 2018 - 2020

Numero de participantes

Region
4T - 2018 4T - 2019 4T- 2020
Amazonas 408 1004 13190
Ancash 1385 1314 -
Apurimac 4100 1256 -
Arequipa 243 736 -
Ayacucho 349 885 -
Cajamarca 2052 1568 -
Callao 10 24 278 -
Cusco 24278 28154 -
Huancavelica 9471 1352 2440
Huanuco 470 4546 3770
Ica 278 6787 5858
Junin 18 523 2600 26532
La Libertad 7291 352 22400
Lambayeque 154 988 -
Provincia de Lima 194 097 87 207 116 199
Lima Provincias ? 9768 11752 653
Loreto 5684 17 844 32040
Madre de Dios 1143 6237 -
Moquegua 8 857 23048 -
Pasco 11766 962 -
Piura 3310 1462 35534
Puno 1041 1564 423
San Martin 2977 11148 -
Tacna 9367 12 060 668
Tumbes 821 718 -
Ucayali 250 16 011 -
Total 318 093 265 833 259 707

1/ Comprende los 43 distritos de la provincia de Lima

2/ Incluye la provincias de Barranca, Cajatambo, Canta, Cafiete, Huaral, Huarochiri, Huaura, Oyén y Yauyos.
Fuente: IPD - Direccion Nacional de Recreacion y Promocién del Deporte

Formato 1.1; Anexo 01

Distribucion por grupo etareo 4to. Trimestre 2020

(porcentaje)
= N° de %
e
16% 0.39% <s 1008|039
68% 06-17 40371 1554
18-50 177817 68.47
+50 40511 15.60
Total 259 707 100.00
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Fuente: IPD - Direccion Nacional de Recreacion y Promocién del Deporte

1.2 Programas de capacitacion de
manera descentralizada para los
agentes deportivos

Cursos y asistentes, 4to. Trimestre 2020
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Octubre Diciembre
— Asistentes 413 524 953
— Cursos 1 2 H

Fuente: IPD - Direccion Nacional de Capacitacion y Técnica Deportiva
Anexo 05, Formato 3.1



TALENTOS DEPORTIVOS ACCEDEN A

LA INICIACION DE ALTA
COMPETENCIA

2.2 CAPACITACION DE AGENTES DEPORTIVOS PARA LA
IDENTIFICACION Y DESARROLLO DEL TALENTO

Cursos y asistentes, 4to. Trimestre 2020
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Octubre Noviembre Diciembre

‘ m— Asistentes 145 27 236
‘ ~0—Cursos 1 2 i

Fuente: IPD - Direccion Nacional de Capacitacion y Técnica Deportiva
Anexo 05, Formato 3.2

3.1 DOTACION DE SERVICIOS BIOMEDICOS
A LOS DEPORTISTAS

Numero de deportistas que recibieron atenciones biomédicas
4to trimestre, 2018 -2020

635
563
moctubre
150 noviembre
o diciembre
353
270
216
192
166
101
2018 2019 2020

Fuente: IPD - Direccion Nacional de Servicios Biomédicos
Anexo 06

Numero de atenciones segun servicio biomédico,
4to trimestre 2020

4to Trimestre 2020

Tipo de Servicio Octubre Noviembre Diciembre
1991 1967 1483

Bienestar social 329 128 123 78
Fisioterapia deportiva 1650 406 673 571
Medicina deportiva 444 174 163 107
Nutricion deportva 1018 365 417 236
Psicologia deportva 2000 918 591 491

Fuente: IPD - Direccién Nacional de Servicios Biomédicos
Anexo 06, Formato 4.2(5)

3.2 CAPACITACION A LOS AGENTES DEPORTIVOS DE
ALTA COMPETENCIA

Cursos y asistentes, 4to. Trimestre 2020

2.3 Programa de capacitacion para agentes de alto
rendimiento

Asistentes Cursos
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Fuente: IPD - Direccion Nacional de Capacitacion y Técnica Deportiva
Anexo 04, Formato 3.3



3.3 DESARROLLO DE ESTIMULOS A DEPORTISTAS

DE ALTA COMPETENCIA
Distribucion de deportistas del programa de apoyo al deportista Comparativo trimestral del nimero de deportistas del programa
(PAD), segun federacion flepomva y otras organizaciones, de apoyo al deportista (PAD), 2019 - 2020
4to trimestre 2020
ota D AD e a de apoyo al deportista 2019 2020
ederacion Depo aciona
CUASOIganZac One PAD | 324 362 3.5 PERFECCIONAMIENTO DEPORTIVO EN CENTROS
426 362 47 17 DE ENTRENAMIENTO DE ALTO RENDIMIENTO (CEAR)
" PAD Il 47 47
Ajedrez 20 16 4 -
T Maratonistas 17 17 . . .
ANPP 2 18 3 - Comparativo trimestral de participantes de los CEAR, 2018 - 2020
Atletismo 4 2 2 17 Total 388 426
Automovilismo Deportivo 1 1 - -
Badminton 35 30 5 N Fuente: IPD - Direccion Nacional de Deporte de Afiliados.
Formato 2.1
Billar 8 8 -
Bochas 1 1 - - 157
Bowling 9 9 - - )
Boxeo 7 7 - - Total: 216 Total: 253 Total: 169
Ciismo 7 7 - - 3.4 SUBVENCIONES A LAS FEDERACIONES DEPORTIVAS
Ecuestre 1 1 - - ¢
Esgri 10 10 - - . -
Sorma__ Subvenciones otorgadas, 4to trimestre 2020
Esqui Acuatico 5 5 - - (Soles)
Gimnasia 7 6 1 - 75
Golf 1 1 - -
Judo 27 23 4 -
Karate 33 29 4 -
Kung Fu 5 3 2 K Descripcion del gasto 2 o . o» i
Levantamiento de Pesas 15 15 - - I 4 - 2
N Sistema de estimulo y reconocimiento para deportistas de alto rendimiento I l
Lucha Amateur % 2 1 P 3401761 [ | [ | | [}
Motociclismo 3 3 - - 2018 2018 2020
Muay ‘Thai 3 2 1 N Programa de Apoyo al Deportista: PAD | 1954 500 S oo Janin loreto  Videna
Natacion 12 12 - - Programa de Apoyo al Deportista: PAD I 694 181
Paleta Fronton 5 3 2 - Programa Maratonistas 146 940 .
Patinaje 1 1 - - Nota:  Se desactivaron los CAR de Ica y Lambayeque en el 2018.
Apoyo deportista de bajos recursos 284 580 Fuente: IPD - Direccion Nacional de Deporte de Afiliados
Remo 8 8 - - Formato 2.10; Anexo 04
Squash Racket 7 6 1 - Seguro médico 321560
Tabla 15 9 6 - Sistema de apoyo para preparacion de deportistas en las F i
Tae Kwon Do 20 19 1 - Deportivas Naci (FDN) y la Asociacit i F impica del Pert 9105237
Tenis 15 15 - - (ANPP)
Tenis de Mesa 2 2 - - Subvenciones a las FDN y a la ANPP 9105237
Tiro con Arco 2 2 - - ol 12200998
Tiro Peruana 17 14 3 -
Triation ! ! . . Fuente: IPD - Unidad de Planeamiento, Oficina de P > y Planificacion
Vela 9 2 7 - (Seguimiento POI, Formato Unico )
Voleibol 27 27 - -

1/ ANPP: Asociacion Nacional Paralimpica del Pert
Fuente: IPD - Direccion Nacional de Deporte de Afiliados.
Formato 2.1



Total general
Amazonas

Arequipa
Ayacucho
Cajamarca

Cusco

Ica

Junin

Lima provincias "

Loreto

Mogquegua

4.1 MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA

PIM vs. ejecucion presupuestal 2020

Estadio Kuelap
Complejo Deportivo Cerro July
Coliseo Cerrado de Huanta

Estadio Héroes de San Ramén

Villa Deportiva Cusco (Casa de La Juventud+Complejo
Deportivo Cusco)

Club del Pueblo de Ica

Complejo Deportivo La Esperanza
Losas Multiples de Subtanjalla Lote 3

Complejo Deportivo 03 de Octubre (Complejo Deportivo 03 de
Estadio Huancayo
Mini Coliseo Chupaca

Complejo Deportivo Santa Maria de Huacho

Estadio Max Augustin - Coliseo Cerrado IPD Juan Pinasco
Villanueva

Complejo Deportivo Los Vegetales
Polideportivo Ex Pesca Pert

3 624 682
34 400

34 400
450 270
450 270
9381
9381

66 653
66 653
885091

885 091
396 779
224279
15000
157 500
94 486
33005
34268
27123
134 862
134 862
300 391

300 391
377184
344 034

33150

2007 185
34 400
34 400
56 798
56 798

66 653
66 653
674712

674712

93 468
33095
33250
27123
108 805
108 805

191944
158 794
33150

3552 189
34 400

34 400
450 270
450 270
9381
9381

66 653
66 653
885091

885091
351360
178 860
15000
157 500
93 468
33095
33250
27123
108 805
108 805
300 392

300 392
377 184
344 034

33150

Continua...

Provincia de Lima %

Puno

Tacna

Ucayali

Estadio Nacional

Mini Complejo Deportivo San Martin - Carabayllo
Club de Golf Cruzde Hueso

Complejo Deportivo de Canto Grande

Coliseo Cerrado Puente del Ejercito

Complejo Deportivo Matute

Complejo Deportivo Piscina 12 de Octubre
Coliseo Cerrado Eduardo Dibés Dammert
Kartodromo

Estadio Enrique Torres Beldn

Coliseo Cerrado Zela
Complejo Deportivo Los Granados

Estadio Jorge Forest Forest De Yarinacocha

443970
27750
189 000
29500
34200
20 800
28500
33820
55400
25000
17975
17975
124 279
94779
29 500
288960
288960

443970
27750
189 000
29 500
34 200
20 800
28500
33820
55400
25000
17975
17975
29 500
29500
288960
288960

Conclusién

443970
27750
189 000
29 500
34200
20 800
28500
33820
55400
25000
17975
17975
124 279
94779
29500
288960
288960

Nota: no incluye la ejecucion de: Gestion de coordinacion deportiva para el mantenimiento de infraestructura deportiva por la suma de S/. 543 968.71

1/ Incluye la provincias de Barranca, Cajatambo, Canta, Cafiete, Huaral, Huarochiri, Huaura, Oyén y Yauyos.
2/ Comprende las 43 distritos de la provincia de Lima.
Fuente: IPD - Oficina de Infraestructura

Formato 6.1, Anexo 08

Ejecucion oct - dic

55.38 %

Avance del programa de

Mantenimiento 2020
(porcentaje)

Ejecucion acumulada 2020

98.0 %




BIENES INMUEBLES IPD

PIM vs. Ejecucién presupuestal 2020

Ejecucion Ejecucién

Region Nombre del proyecto Cédigo Unico PIM oct -dict acumulada
al 4to trimestre

Total general 3629 516 1408 529 2122198
2517 650 1021820 1154 808

Mejoramiento y ampliacién de los servicios deportivos y educativos del Centro
Educativo Deportivo Experimental CEDE Julia Sanchez Deza, Centro Poblado de 2400705 176 123 176 123 176 123 Distribucion porcentual de infraestructuras deportivas
La Victoria -distrito de La Victoria-provincia de Lima - regiéon Lima .. .

Creacion de los senvicios deportivos de nivel competitivo en las disciplinas de admlnIStradas por el IPD, 4t0 T"meStre 2020
voleibol, basquetbol y futsal en la zona de Canto Grande, distrito de San Juan de 2421036 232729 929741 232729

Lurigancho - provincia de Lima - departamento de Lima

Remodelacién de piscina deportiva (recreativa), piscina deportiva (recreativa),
estructura de senvicio basico y sshh de espectadores; ademas de otros activos en
el(la) complejo deportivo piscina matute en la localidad la victoria, distrito de la
victoria, provincia lima, departamento lima

Remodelacion de campo menor (multideportivo recreativo), campo menor

2494879 418 973 6717 6717

Provincia ) . . i
deLi 4, (multideportivo recreativo), campo menor (un deporte recreativo) y sala de
e Lima practica deportiva (recreativa); ademas de otros activos en el(la) complejo 2495135 406 203 359 097 359 097

deportivo Chacarilla de Otero en la localidad San Juan de Lurigancho, distrito de
San juan de Lurigancho, provincia Lima, departamento Lima
Remodelacioén de sala de practica deportiva (recreativa), campo menor (un
deporte recreativo), campo deportivo y pista de atletismo (deporte recreativo);
ademas de otros activos en el(la) Complejo deportivo San Juan de Miraflores en 2495280 417 876 - -
la localidad Ciudad de Dios, distrito de San Juan de Miraflores, provincia Lima, = Piscinas = Otros 1/

. = Coliseos deportivos = Complejos deportivos
departamento Lima = Estadios Terrenos
Remodelacién de campo deportivo, pista de atletismo (deporte recreativo),
pIS(.:Ir‘Ia deportiva (recreativa) y piscina de!mm\a (recreativa); ac!emas de o.tro.s 2495359 418 460 _ _
activos en el(la) Canto Grande en la localidad San Juan de Lurigancho, distrito de
San Juan de Lurigancho, provincia Lima, departamento Lima "

9 P P Infraestructuras deportivas 138
l\s/IeJOLra.m|eLr1to de los senvicios deportivos de la Villa Deportiva Nacional -Videna, 2161813 28 500 27 984 27 984 Coliseos deponivos 24
an Luis, Lima y "

_ - 5 - o Complejos deportivos 35
(deporte recreativo), pista de atletismo (deporte recreativo) y sshh de Estadi 57

8 i ) : ) ) stadios

espectadores; ademas de otros activos en el(la) complejo deportivo Santa Anita 2494702 418 786 352 159 352 159 -

en la localidad Santa Anita - los ficus, distrito de Santa Anita, provincia lima, Piscinas 8

departamento lima Otros i 14

Ica 425 468 334 789 334 789 T 74
Remodelaciéon de campo menor (multideportivo recreativo), campo menor errenos
(multideportivo recreativo), campo deportivo y estructura de servicio basico; .
. X . o 1/ Incluye villa deportiva, losas deportivas, club del pueblo, kartédromos, casa del voleibol y

ademas de otros activos en el(la) Club del Pueblo de Ica distrito de la Tinguifa, campo deportivo. X i

provincia lca, departamento Ica 2495234 425 468 334789 334789 Fuente: Oficina General de Administracién - Unidad de Logistica
Junin 686 398 51920 632 600

Ampliacion y mejoramiento del servicio deportivo de atletismo del Complejo

Deportivo 3 de Octubre en el distrito y provincia de Huancayo - regién Junin 2322487 686 398 51920 632 600

1/ Comprende los 43 distritos de la provincia de Lima
Fuente: IPD - Oficina de Infraestructura )
Formato 6.2 Ejecucién oct - dic Ejecucion acumulada 2020

vance del programa de 38.81% 58.47%
inversiones 2020

(porcentaje)




